
 

 

 

 

 

UJËSJELLËS KANALIZIME POGRADEC SH.A 

 

Nr____Prot                    Pogradec, me 20.09.2021 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

 

Drejtuar: Joklen & CO shpk 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedure e hapur e thjeshtuar 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës: REF-03325-08-20-2021 

 

Blerje materiale per rehabilitimin Ujesjellesat Piskupat dhe Buqeze projekti GIZ 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [30.08.2021] [130]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Endi 94 NIPTI K01423004K  

            

 3.250.000 (tre million e dyqind e pesedhjet mije)  leke pa tvsh 

  

2. Joklen & Co NIPTI K84322601F   

 3.440.661 (tre million e katerqind e dyzet mij e gjashteqind e gjashtedhjet e nje) leke 

pa tvsh 

 

3. Vaya Inetrnational NIPTI L44707601I  



 3.558.723 (tre million e peseqind e pesedhjet e tete mije e shtateqind e njezet e tre) 

leke pa tvsh 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1 Endi 94 NIPTI K01423004K  

            

 3.250.000 (tre million e dyqind e pesedhjet mije)  leke pa tvsh 

 Nuk ka plotesuar kriteret e vendosura ne dokumentat standarte te tenderit specifikimet 

teknike kapacitetet ekonomike dhe financiare sipas te gjitha percaktimeve te bera ne dokumentat 

standarte te tenderit: 

 Nuk ka plotesuar formularin permbledhes te vetdeklarimit sipas shtojces 8 

 Nuk ka paraqitur kopje të bilanceve, të certifikuara nga autoritetet përkatese (Dega e Tatim 

Taksave) për vitet 2018, 2019 dhe 2020 ku të paktën në dy bilance të njëpasnjëshme, nuk 

ka raport negativ ndërmjet aktivit dhe pasivit. 

 Nuk ka paraqitur një dokument që vërteton se ka paguar të gjitha detyrimet e taksave dhe 

tarifave vendore lëshuar nga Administrata e Qeverisjes Vendore për të gjitha vendet ku 

operatori ushtron aktivitet  për vitin 2020,  (Sipas QKB) sipas percaktimeve ne Ligjin nr. 

9632, datë 30.10.2006 “Për sistemin e taksave vendore”, i ndryshuar. 

 Nuk ka paraqitur Furnizime të ngjashmenë një vlerë jo më të vogël se 20 % fondit limit 

prej 719 370 (shtateqind e nentembedhjet treqind e shtatedhjet ) lek pa tvsh të kësaj kontrate 

lekë, të ekzekutuar gjatë  tre viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës: 

 Nuk ka paraqitur certifikate  sipas standarteve ISO të lëshuara nga organizmat e vlerësimit 

të konformitetit të cilat janë të akredituara nga DPA ose nga organizmat ndërkombëtare 

akreditues të njohur nga Republika e Shqipërisë, konkretisht për: Çertifikatë Cilësie SSH 

ISO 9001:2015(Sistemi Menaxhimit të Cilësisë) ose ekuivalente. 

  Nuk ka autorizim prodhuesi ose autorizim nga distributori i autorizuar per mallrat objekt 

prokurimi. Ne rast paraqitje te autorizimit nga distributori, OE duhet te paraqese 

dokumentacionin per te vertetuar se subjekti ne fjale eshte distributor zyrtar (per mallrat qe 

kane kontakt me ujin e pijshem ) 

  Nuk ka paraqitur mostra tëtë gjithe mallrave që ofron, që duhet të përmbushin te gjithe 

specifikimet teknike. Mosdorëzimi i mostrave në momentin e hapjes së ofertave, është 

kusht për skualifikim per mallrat qe kane kontakt me ujin e pijshem )       

  Nuk ka paraqitur certifikate të aprovimit për përdorimin per ujë të pijshëm (p.sh DVGW, 

WRAS ose ekujvalente me keto)nga të paktën 1 institucion kombetare, nderkombetare ose 

institucione te pavarura certifikuese/testuese. 

 Nuk ka paraqitur katalogun e prodhuesit për mallin që ofron, i cili duhet të jetë në përputhje 

të plotë me specifikimet teknike. 

2 Vaya Inetrnational NIPTI L44707601I  

 3.558.723 (tre million e peseqind e pesedhjet e tete mije e shtateqind e njezet e tre) 

leke pa tvsh 

Nuk ka plotesuar kriteret e vendosura ne dokumentat standarte te tenderit specifikimet teknike 

kapacitetet ekonomike dhe financiare sipas te gjitha percaktimeve te bera ne dokumentat standarte 

te tenderit: 



 Nuk ka paraqitur paraqitur kopje të bilanceve, të certifikuara nga autoritetet përkatese 

(Dega e Tatim Taksave) për vitet 2018, 2019 dhe 2020 ku të paktën në dy bilance të 

njëpasnjëshme, nuk ka raport negativ ndërmjet aktivit dhe pasivit. 

  Nuk ka paraqitur certifikate  sipas standarteve ISO të lëshuara nga organizmat e vlerësimit 

të konformitetit të cilat janë të akredituara nga DPA ose nga organizmat ndërkombëtare 

akreditues të njohur nga Republika e Shqipërisë, konkretisht për: Çertifikatë Cilësie SSH 

ISO 9001:2015(Sistemi Menaxhimit të Cilësisë) ose ekuivalente. 

  Nuk ka paraqitur  autorizim prodhuesi ose autorizim nga distributori i autorizuar per 

mallrat objekt prokurimi. Ne rast paraqitje te autorizimit nga distributori, OE duhet te 

paraqese dokumentacionin per te vertetuar se subjekti ne fjale eshte distributor zyrtar (per 

mallrat qe kane kontakt me ujin e pijshem ) 

  Nuk ka certifikate të aprovimit për përdorimin per ujë të pijshëm (p.sh DVGW, WRAS 

ose ekujvalente me keto)nga të paktën 1 institucion kombetare, nderkombetare ose 

institucione te pavarura certifikuese/testuese. 

 Nuk ka paraqitur katalogun e prodhuesit për mallin që ofron, i cili duhet të jetë në përputhje 

të plotë me specifikimet teknike. 

  Nuk ka parqitur deklarate i cili merr persiper transportin dhe levrimin e mallrave prane 

ambjenteve magazinuese te Autoritetit Kontraktore. 

 
Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [JOklen & CO me adrese  Rr: Qani Collaku 

LGj nr 2 Pall nr 3 Pogradec ], se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 3.440.661 (tre million e 

katerqind e dyzet mij e gjashteqind e gjashtedhjet e nje) leke pa tvsh 

/ totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

 

 

 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

 

JOHAN STERJO 


